
/652

Guardia di Finanza
CENTRO NAVALE

Ufficio Amministrazione – Sezione Acquisti
    

ATTO AUTORIZZATIVO N. 5175 DEL 02.11.2021

OGGETTO: Determina di aggiudicazione:
Cap.  4279/01  – Affidamento  diretto  -  ex  art.  1  co.  2  lett.  A)  della  L.
120/2020,  modificato  dalla  L.  108/2021  -  per  la fornitura  di  nr.  2
automezzi  per  trasporto  di  persone  da  nr.  9  posti  per  le  esigenze
logistiche connesse al personale impiegato in missioni all’estero.
- CIG [8930070EE0]
- CUI [F90011020592202100121]

IL COMANDANTE DEL CENTRO NAVALE

PREMESSO che  con  determina  a  contrarre n.  4649 del  05/10/2021 è  stata
autorizzata la procedura negoziata sotto soglia,  ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, finalizzata all’affidamento
dell’appalto in oggetto, mediante TD - Trattativa Diretta sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);

VISTO che non è applicabile l’art. 1, comma 1, del D.L. 06/07/2012, n. 95,
convertito  in  L.  07/08/2012,  n.  135,  che  obbliga  le  Pubbliche
Amministrazioni  al  ricorso  alle  convenzioni,  in  quanto  l’esigenza  in
esame non è stata rinvenuta in Consip; 

VISTA la  Trattativa Diretta n. 1867834 del 14/10/2021 con la quale è stata
avviata  la  procedura  di  affidamento  dell’appalto  in  oggetto  con  la
“IVECO  ORECCHIA  S.P.A.”  -  P.I.V.A.:  09961880011,  con  sede
legale in Corso Re Umberto nr. 3 – 10121 Torino;

  CONSTATATO che  in  riferimento  alla  proceduta  esperita  sul  MePA  la  “IVECO
ORECCHIA S.P.A.” di Torino, ha presentato offerta per l’importo di €
103.700,00 (centotremilasettecento/00) I.V.A. inclusa;

  TENUTO CONTO che  il  R.U.P. ha  proposto  l’aggiudicazione  a  favore  della “IVECO
ORECCHIA S.P.A.”  di Torino,  che ha presentato un’offerta in linea
con  le  stime  fatte  dalla  Stazione  Appaltante  ed  economicamente
conveniente;

VISTE le Linee guida ANAC n. 4, aggiornate con Delibera del Consiglio n.
206 del 01/03/2018 riguardanti le procedure negoziate sotto soglia;

VISTO                     l’esito regolare del controllo dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. n.
50  in data 18/04/2016, effettuato tramite la Banca dati nazionale dei
contratti pubblici, istituita presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione;

VISTA la visura  regolare  al  casellario  ANAC  e  allo  sportello  unico
previdenziale;

VISTO il Regolamento di Amministrazione del Corpo della Guardia di Finanza
approvato con Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze 14
dicembre 2005 n. 292; 

110232
del

03/11/2021



VISTO il  Decreto  Direttoriale  n.  9000  datato  24  gennaio  2006  del
Comandante Generale della Guardia di Finanza; 

VISTO l’art.9  della  legge  n.  102/2009  concernente  i  pagamenti  delle
pubbliche  amministrazioni  e  le  direttive  organizzative  impartite
dall’Ente in materia di pagamenti;

VISTA  la  circolare  14629/2019 del  16/01/2019  della  Direzione
Programmazione Finanziaria e Bilancio del Comando Generale della
Guardia di Finanza;

VISTA  la  circolare 2678/2020 del 08/01/2020 del  Comando Generale della
Guardia di Finanza – Direzione di Amministrazione recante “istruzioni
in  materia  di  visite  amministrative  e  attività  di  supervisione  del
funzionario delegato”.

VISTA  l’inderogabile ed urgente necessità di provvedere alla citata esigenza. 

D E T E R M I N A

- di affidare alla  “IVECO ORECCHIA S.P.A.” – Partita I.V.A.: 09961880011, con sede
legale in Corso Re Umberto nr. 3 – 10121 Torino, la fornitura di  nr. 2 automezzi per
trasporto  di  persone da nr.  9  posti  per  le  esigenze logistiche connesse al  personale
impiegato  in  missioni  all’estero,  per  l’importo  di €  103.700,00
(centotremilasettecento/00) I.V.A. inclusa;

- di perfezionare il contratto mediante l’utilizzo della piattaforma MePA, ai sensi dell'art.
32, comma 14 del D. Lgs. n. 50/2016.

A U T O R I Z Z A

per le motivazioni indicate in premessa, il Capo Gestione Amministrativa:
-  a  predisporre gli  atti  necessari  per  l’affidamento  della  fornitura  in  oggetto  e  ad

impegnare la spesa per l’importo di  € 103.700,00 (centotremilasettecento/00) I.V.A.
inclusa -  sul  capitolo  4279/01  del  corrente  esercizio  finanziario,  previa  verifica  delle
disponibilità annuali di bilancio;

- a  pubblicare l’avvenuto  affidamento  tramite  avviso  di  post-informazione  sul  sito
istituzionale dell’Ente, a mente dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

- al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla
regolarità e rispondenza formale e fiscale.

                Per Presa Visione
IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA          IL COMANDANTE DEL CENTRO NAVALE
   (Ten. Col. Giovanni D’Onorio De Meo) (Gen. B. Antonello Maggiore)

 


